
 

 

 

  

 

  DODATEK č. 2 

  KE KUPNÍ SMLOUVĚ č.8215020006 ze dne 30. 06. 2015 

uzavřené podle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sbv občanský zákoník 

Článek č. 1  

Smluvní strany

 

1. 

Společnost: SMILE, s.r.o 

Sídlo: Nám. 28.dubna 40, 635 00 Brno 

IČ: 634 72 538 

DIČ: CZ 634 72 538 

Zapsáno: u Kraj. Soudu v Brně dne 14.8.1995 odd. C vložka 20113 

Zastoupena: Lubomírem Jelínkem - jednatel 

Bankovní spojení: FIO 

Číslo účtu: 2700229294/2010 

(dále jen „Prodávající/Zhotovitel") 

         Statutární město Brno, Městská policie Brno 

 Štefánikova 43, 602 00 Brno 

44992785 

CZ44992785 

Ředitelem Městské policie Brno panem Bc. Lubošem Oprchalem 

Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62,140 00 Praha 4 111211222/0800 

(dále jen „Kupující/Objednatel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě 
(dále jen „dodatek č. 2") 

3. 
Kupující/Objednatel pověřil: 

a)  Jednáním a úkony v technických záležitostech tohoto dodatku č. 1: Ing. Vladimír Lempera, e-

mail: vladimir.lempera@mpb.cz. tel.: 541 124 421 

b)  Technickým dozorem : Ing. Vladimíra Lemperu 

4. 

Prodávající/Zhotovitel pověřil: 

a) Jednáním a úkony v technických záležitostech tohoto dodatku: Lubomíra Jelínka  

2. 

Společnost: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupena: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

mailto:vladimir.lempera@mpb.cz


b)  Jednání a úkony ve smluvních záležitostech tohoto dodatku: Lubomíra Jelínka 
c)  Technickým dozorem: Lubomíra Jelínka 

Jednáním a úkony v rámci uzavřeného dodatku při realizaci stavby. 

3. Ke změně pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění postačí oznámení druhé straně 

doporučeným dopisem. 

Článek č. 2  

Předmět dodatku 

2.1 Předmětem plnění tohoto dodatku je poskytování pravidelného servisu na klimatizační zařízení v záruční 

době dle tabulky č.l, která jsou součástí tohoto dodatku. Jedná se o servisní činnosti v prostorách 

MP Brno. 

 

Článek č. 3  

Další ujednání 

Prodávající/Zhotovitel bude provádět: 

Plánovaná servisní činnost, tj. provedení dvou servisních prohlídek ročně (jarní preventivní a 

podzimní kontrolní) s odstraněním případných drobných závad 

Každá prohlídka bude minimálně obsahovat tyto následující činnosti: 
Kontrola a doplnění správného množství chladiva  

Tabulka č.l 

Revír Typ 
   

Východ 5 x GREE    

Tábor 2 x GREE    

Sever 3 x GREE    

SPP 7 x GREE    

Pole 2 x GREE    

Jih 3 x GREE    



Chemické vyčištění kondenzátorů 

Kontrola stavu znečištění filtrů a v případě nutnosti jejich výměnu 

Kontrolu chodu ventilátorů na kondenzátorů 

Kontrolu chodu ventilátorů na výparníku 

Kontrola funkčnosti solenoid ventilů 

Kontrola usazení kompresoru vč. silenbloků 

Měření odběru kompresoru při jeho startu a za plného provozu 

Měření vypařovací a kondenzační teploty 

Zkouška těsnosti okruhů detektorem pro únik chladiva 

Kontrolu a měření uzemnění a místního pospojování 

Cena servisní prohlídky nezahrnuje výměnu spotřebního materiálu jako je doplnění chladiv, výměna filtrů, 

výměna provozem poškozených hadic 

Týká se zařízení v budovách MP Brno na revírech Východ, Tábor, Sever, SPP, Pole, Jih. Jedná se celkem o 22 

vnitřních a 22 venkovních jednotek, jejichž záruční lhůta končí k 30.6.2019. Jejich specifikace je uvedena v 

tabulce č.l. 

Přesný termín bude vždy upřesněn vzájemnou dohodou dle stavu klimatizační sezóny a aktuálního počasí 

Pro zajištění prokazatelného a řádného provádění servisních výkonů budou prodávajícím/zhotovitelem 

prováděny zápisy do „Knihy údržby a obsluhy zařízení", kde budou uvedeny všechny skutečnosti o servisních 

výkonech v rámci zařízení. Každý zápis do „Knihy údržby a obsluhy zařízení" musí být podepsán osobou         

kupujícím/objednatelem pověřenou. 

Dále pro provedení každého servisního úkonu dle čl. 3 bude prodávajícím/zhotovitelem sepsán servisní 

protokol o oznámených závadách a provedených činnostech při jejich odstranění a to včetně materiálového 

plnění a servisní protokol po provedení a ukončení celé servisní prohlídky. Ověření zápisu provede neprodleně 

osoba pověřená kupujícím/objednatelem. 

Prodávající/Zhotovitel odpovídá za dodržování obecných předpisů BOZP a PO. Za veškeré škody vzniklé jeho 

prací nebo porušením BOZP nebo PO zodpovídá prodávající/zhotovitel. 

Prodávající/Zhotovitel neručí za závady vzniklé neodborným zásahem třetí osoby do zařízení, k němuž se 

vztahuje předmět plnění dle tohoto dodatku (viz. článek 2.) 

V případě nutnosti materiálových dodávek zjištěných při servisním úkonu, bude prodávající/zhotovitel 

informovat objednatele a materiál bude kupujícím/objednatelem případně objednán samostatně. 

Kupující/Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost. Smluvní strany se dohodly, že 

prodávající/zhotovitel bude provádět práce (dílo) v pracovní dny od 7:00 do  



 

16:00 hod. Dále v pracovní dny v době od 16:00 do 24:00 hod nebo od 00:00 do 7:00. A ve dnech pracovního 

klidu a o svátcích na základě telefonické výzvy. 

Článek č. 4  

Cena 

Souhrnná cena dle čl. III/bodu la pro plánovanou servisní činnost je uvedena v příloze tabulky č.l, která je 

součástí tohoto dodatku a je stanovena dohodou na částku. 

22.000,- Kč bez DPH/ za rok 

 

Článek č. 5  

Platební podmínky 

1)     Kupující/Objednatel uhradí prodávajícímu/zhotoviteli provedené práce na základě daňového  

        dokladu vystaveného zhotovitelem vždy po provedení prací dle čl. 3. 

2)     Dokladem pro vystavení faktur bude servisní protokol dle čl. 3 

3)     K ceně bude připočtena DPH dle platného zákona 

4)      Splatnost daňových dokladů je do 21 dnů ode dne doručení kupujícímu/objednateli, v případě pochybností          

        se má za to, že daňový doklad byl doručen třetí den po jeho řádném odeslání doporučenou poštou na  

        adresu objednatele. 

5)    Daňový doklad musí obsahovat náležitosti uvedené v zákoně č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty.    

       Bude-li doklad obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje, může jej kupující/objednatel vrátit k doplnění či  

       opravě. 

6)    Na účetních dokladech musí být uvedeno: 

Adresa odběratele: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Adresa příjemce a doručovací adresa: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 

Článek č. 6  

Smluvní pokuty a sankce 

1)  Kupující/Objednatel je oprávněn nárokovat po prodávajícím/zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100 Kč 

na každý den prodlení splněním jakékoliv povinnosti prodávajícího/zhotovitele dle tohoto dodatku 

2) Prodávající/Zhotovitel může kupujícímu/objednateli v případě opožděných plateb účtovat 0,05% z 

fakturované částky za každý den, o který bude platba opožděna. 

3)  V případě porušení (neplnění) povinností prodávajícího/zhotovitele stanovených tímto dodatkem má 

kupující/objednatel vedle zákonného nároku na náhradu škody rovněž nárok na přiměřenou slevu ceny.  



Článek č. 7  

Záruční podmínky 

1) Prodávající/Zhotovitel poskytuje záruku za jakost na práce jím provedené a na materiál v délce trvání 

24 měsíců od provedené prací. 

2) Záruka se netýká běžného opotřebení a znečištění zařízení např. zanesení filtrů a výměníků 

nečistotami. 

Článek č. 8  

Ostatní ujednání 

1) Dodatek se uzavírá po dobu záruční lhůty zařízení. 

Článek č. 9  

Závěrečná a společná ustanovení 

1)  Smluvní strany po řádném přečtení tohoto dodatku shodně prohlašují, že byl sepsán a uzavřen podle jejich 

pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

2)  Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dodatek je vyhotoven ve 

čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží kupující/objednatel a po dvou prodávající/zhotovitel. 

3)  Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny 

V Brně dne: 

Objednatel: 
 

 
 
 

…………………………                                                                       …………………………….. 
     Lubomír Jelínek                                                                                    Bc. Luboš Oprchal 
         jednatel                                                                                         ředitel Městské policie Brno                    

 

   
                                                                                                   

Zhotovitel:  


